Actum Romæ mense Aprilli, indict. xiv.

GREGORII PAPÆ VII DECRETUM.

(MANSI, *Concil. XX*, 385.)

Gregorius papa VII et Urbanus papa II constituerunt ut festiuitates Romanorum pontificum celebres habeantur. Martyrum in IX lectionibus, confessorum in tribus saltem lectionibus præter quorundam, qui pro sua excellentia celeberrimi haberentur, sicut et S. Siuuester, Gregorius et alii. Nam cum quælibet Ecclesia sui patroni, et si confessor fuerit, festum solemniter observet, quanto magis eorum qui totius Ecclesiæ non tam patroni quam Patres exstiterunt, quam et usque ad martyrium verbis et exemplis instituere non destiterunt. De his quidem sanctis martyribus inuitorum, hymnus, responsoria, psalmi et versus, ut de martyribus, decantantur. Nota autem S. Gregorium papam I in graduali libro de his martyribus, sicut et de confess. pontificalia administrantibus instituisse officia, ut de S. Marcello P. et M. *Statuit ei Dominus*; et de S. Felice P. et M. *Sacerdotes*. Et hoc utique satis congrue propter excellentiam dignitatis apostolicæ.

SANCTI GREGORII VII

PONTIFICIS ROMANI

OPERUM PARS TERTIA. -- CONCILIA ROMANA.

CONCILIIUM ROMANUM I

PRO REFORMANDO ECCLESIE STATU.

Celebratum anno Domini 1074.

(Apud MANSI, *Conciliorum Collect. tom. XX*, col. 401.)

Gregorius, prædecessorum suorum vestigiis insistens, per epistolam ad episcopos Longobardiæ datam indixit synodum prima hebdomada Quadragesimæ celebrandam. Statuto die episcopi qui convocati fuerant magno numero adfuerunt. Ad expurgandam Ecclesiam a concubinariis sacerdotibus principio statuerunt, ut, secundum instituta antiquorum canonum, inquit Lambertus, *presbyteri uxores non habeant, habentes aut dimittant aut deponantur. Nec quisquam omnino ad sacerdotium admittatur, qui non in perpetuum continentiam vitamque cælibem profiteatur.* Quam constitutionem dum iussu pontificis episcopi in Germania promulgassent, acciderunt quæ a Lamberto anno 1074 describuntur his verbis: *Aduersus hoc decretum protinus vehementer infremuit tota factio clericorum, hominem plane hæreticum et vesani dogmatis esse clamitans, qui oblitus sermonis Domini, quo ait: Non omnes capiunt hoc verbum: qui potest capere, capiat (Matth. xix, 11, 12); et Apostolus: Qui se non continet, nubat; melius est enim nubere quam uri (I Cor. vii, 5): violenta exactione homines*

B *vivere cogeret ritu angelorum, et dum consuetum cursum naturæ negaret, fornicationi et immunditici frenu laxaret. Quod si pergeret sententiam confringere, malle se sacerdotium quam conjugium deserere, et tunc visurum eum, cui homines sorderent, unde gubernandis per Ecclesiam Dei plebibus angelos comparaturus esset.*